
 
 

Обґрунтування 
до питання щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 348»  
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок 
природного газу» та Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг на 
період дії воєнного стану 17 березня 2022 року було прийнято постанову НКРЕКП  
№ 348 «Про виконання інвестиційних програм Операторів ГРМ, Оператора ГТС 
та Оператора газосховищ  у період дії воєнного стану в Україні» (далі – Постанова 
НКРЕКП). 

З метою державного регулювання діяльності суб’єктів господарювання, що 
провадять ліцензовану діяльність у сферах розподілу, транспортування та 
зберігання (закачування, відбору) природного газу у період дії воєнного стану в 
Україні, а також з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України 
від  29  серпня 2023  року № 929, для забезпечення можливості реалізації у 
найкоротші строки відповідних заходів із забезпечення інженерного захисту 
критичних елементів газорозподільних систем, газотранспортної системи та 
газосховищ, Департаментом  підготовлено зміни до Постанови НКРЕКП. 

У зв’язку з цим, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 
пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 348». 

 
 
 

Директор Департаменту  
із регулювання відносин  
у нафтогазовій сфері                              Олександр КОСЯНЧУК 



  

 

МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО        ПРОЄКТ 

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  
КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                          К и ї в                              № _______________ 

 
Про внесення змін до  
постанови НКРЕКП 
від 17 березня 2022 року № 348 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу» та Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                               
від  17  березня 2022 року № 348 «Про виконання інвестиційних програм 
Операторів ГРМ, Оператора ГТС та Оператора газосховищ у період дії 
воєнного стану в Україні» такі зміни: 
 

1)  назву викласти в такій редакції: 
«Про врегулювання окремих питань забезпечення безпеки розподілу, 

транспортування та зберігання природного газу у період дії воєнного стану в 
Україні»; 

 
2)  пункт 2 викласти в такій редакції:  
«2. Дозволити на період дії воєнного стану в Україні Операторам ГРМ, 

Оператору ГТС та Оператору газосховищ використання коштів,  визначених як 
плановані тарифні джерела фінансування відповідних інвестиційних програм, 
коштів планованого прибутку, залучених коштів (гуманітарна, фінансова 
допомога, кредити, гранти), бюджетних коштів, коштів, передбачених 
мобілізаційним завданням (замовленням), коштів, отриманих від здійснення 
діяльності, повʼязаної та не повʼязаної з транспортуванням, розподілом, 



2 
зберіганням (закачуванням, відбором) природного газу та інших не 
заборонених законодавством коштів на: 

ліквідацію наслідків аварійних ситуацій, викликаних веденням воєнних 
дій на території здійснення ліцензованої діяльності,  

заходи, повʼязані із улаштуванням інженерного захисту критичних 
елементів обʼєктів критичної інфраструктури, яка відноситься до  
газорозподільної системи, газотранспортної системи, газосховищ; 

заходи, які здійснюються Операторами ГРМ на виконання постанови 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості 
надання послуг з приєднання до газорозподільних систем під час дії воєнного 
стану».». 

 
 
 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ  


